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เลขที่ข่าว         ปชส  38/2557 
วันที่แถลงข่าว    8  สิงหาคม  2557  
เรื่อง     สรรพากรร่วมกับต ารวจเศรษฐกิจจับ 2  แก๊งคข์ายใบก ากับภาษีปลอม   
............................................................................................................................. ......................................................  
  

 วันนี้ (8 สิงหาคม 2557) นายประสงค์ พูนธเนศ อธิบดีกรมสรรพากร และพล.ต.อ.สมยศ  พุ่มพันธ์ม่วง 
รองผู้บัญชาการต ารวจแห่งชาติ  พล.ต.ต.โกวิทย์ วงศ์รุ่งโรจน์ รอง ผบช.ก. พล.ต.ต.สุรพล หอมชื่นชม ผบก.ปอศ. 
พ.ต.อ.กิตติ สะเภาทอง รอง ผบก.ปอศ. พ.ต.อ.ชัยณรงค์ เจริญไชยเนาว์ รอง ผบก.ปอศ. พ.ต.อ.ภูธร ปริศนานันทกุล  
รอง ผบก.ปอศ.พ.ต.อ.วรพจน์ พืชผล ผกก.1 บก.ปอศ. พ.ต.อ.ทัศน์ภูมิ จารุปรัชญ์ พงส.ผทค. พ.ต.ท.สมชาย เผ่าไทย 
พ.ต.ท.รัฐพล น้อยช่างคิด พ.ต.ท.นิตติโชติ เพ็ญจ ารัส พ.ต.ท.กัมปนาท ณ วิชัย พ.ต.ท.คีระวัส เที่ยงไธสง พ.ต.ท.
วินัย อ้นทนิกูล และ พ.ต.ท.วุฒิภัทร นภาโชติ ได้ร่วมกันแถลงข่าวการจับกุมแก็งค์ขายใบก ากับภาษีปลอม รวม      
2 กลุ่ม กลุ่มที่ 1 จับได้จากจังหวัดลพบุรี คือ นางสาวพรปวีล์ จิรายุอภิไชยกูล กลุ่มที่ 2 จับได้จากย่านบางแค 
กรุงเทพฯ คือนางสาวสุพัตรา บุญวัตร์ และนางสาวพฤกษา บุญวัตร์  ซึ่งทั้ง 2 กลุ่มนี้ ไม่มีความเกี่ยวพันกัน   
แต่จับกุมได้ในวันเดียวกันพร้อมของกลางใบก ากับภาษีและเอกสารที่เกี่ยวข้องจ านวนมาก จากการสืบสวนพบว่า
กลุ่มบุคคลและนิติบุคคลดังกล่าว มีพฤติการณ์กระท าความผิดด้วยการออกใบก ากับภาษีโดยไม่ได้มีการซื้อขาย
สินค้าจริง ถือเป็นการออกใบก ากับภาษีโดยไม่ชอบด้วยกฎหมายให้แก่ผู้ประกอบการรายอ่ืนๆ เป็นจ านวนมาก  
โดยกลุ่มที่ 1 ไม่มีการประกอบธุรกิจแต่อย่างใด ส่วนกลุ่มที่ 2 มีการจ าหน่ายเครื่องส าอางบังหน้า ซึ่งพฤติการณ์
ดังกล่าวสร้างความเสียหายให้แก่รัฐเป็นอย่างยิ่ง จึงร่วมกันด าเนินการสืบสวนสอบสวนจนสามารถติดตามจับกุมตัวได้  
เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2557 และจากการตรวจสอบในเบื้องต้นพบว่าผู้ต้องหาทั้ง 2 กลุ่ม มีการยื่นยอดขาย
ภาษีมูลค่าเพ่ิม (ภ.พ.30 ) บังหน้าเพ่ือให้ดูสมจริง เป็นมูลค่าสินค้ากว่าร้อยล้านบาท ซึ่งความเสียหายที่แท้จริงนั้น
อยู่ระหว่างด าเนินการตรวจสอบข้อมูลในคอมพิวเตอร์  โดยกรมสรรพากรจะขยายผลจากข้อมูลที่มีอยู่ในครั้งนี้
ติดตามไปสู่ผู้ที่ซ้ือใบก ากับภาษีปลอมจากผู้ขายทั้ง 2 กลุ่มนี้มาด าเนินการต่อไป 

ส าหรับความผิดข้อหาออกใบก ากับภาษีโดยไม่มีสิทธิ เป็นความผิดตามมาตรา 90/4(3) แห่งประมวลรัษฎากร 
และผู้น าใบก ากับภาษีปลอมหรือใบก ากับภาษีที่ออกโดยมิชอบด้วยกฎหมายไปใช้ในการเครดิตภาษีเป็นความผิด 
ตามมาตรา 90/4(7) แห่งประมวลรัษฎากร มีโทษจ าคุกตั้งแต่ 3 เดือนถึง 7 ปี และปรับตั้งแต่ 2,000 บาท             
ถึง 200,000 บาท 
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